
 

COMUNE DI SETZU 
Provincia del Medio Campidano 

 
 
 

ORIGINALE 
 

Determinazione Responsabile 
 

Servizio Tecnico 
 

Numero 7 del 13-01-2026 
 
 

Oggetto: Servizi assicurativi di responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro 
(RCT/RCO) PERIODO 01/07/2024 30/06/2025  Liquidazione rimborso franchigia 
a seguito di sinistro 

 
Vista la deliberazione del C.C. N° 29 del 12/12/2024 di approvazione del bilancio 2025/2027; 

VISTO l’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, sull’attribuzione dei compiti dirigenziali ai 

responsabili dei servizi nei comuni privi di personale dirigenziale; 

VISTA il decreto sindacale con cui veniva nominato Responsabile del Servizio tecnico l’Ing. Valerio 

Porcu; 

Dato atto che il Comune di Setzu ha aderito al servizio di brokeraggio assicurativo attivato 

dall’Unione dei Comuni “Marmilla” e che tale servizio è stato affidato all’operatore economico 

ASSITECA sp.a. con sede in Via G. Sigieri n° 14 – 20135 Milano – P.IVA 09743130156; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 115 del 20.05.2024 con cui si 

affidava l’appalto del servizio in oggetto all’operatore economico NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI SPA con sede in BORGARO TORINESE Via LANZO 29 P.I. 02230970960  i 

servizi assicurativi di responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/RCO) dal 

01/07/2024 al 30/06/2025, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del 

D.lgs. n. 36/2023 effettuato attraverso la piattaforma CAT SARDEGNA; 

VISTA la lettera commerciale del 19.05.2024 disciplinante i rapporti tra le parti; 

VISTA la Polizza Assicurativa n° 202228249 del 30/06/2021 emessa da Nobis COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI SPA con sede in BORGARO TORINESE Via LANZO 29 P.I. 02230970960   

quale copertura della responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/RCO) dal 

30/06/2021 al 30/06/2024; 

VISTA la nota del 10/10/2025 inviata dallo Studio Legale Miserendino & Amato con cui si chiede il 

rimborso della franchigia del sinistro n° 2024054162 regolarmente liquidato dalla compagnia; 



ACCLARATA e documentata la responsabilità in capo al Comune di Setzu in relazione al sinistro in 

oggetto; 

DATO atto che l’importo complessivo dovuto contrattualmente dall’Ente a titolo di franchigia 

ammonta ad € 250,00 che dovrà essere corrisposto a mezzo bonifico bancario a Nobis COMPAGNIA 

DI ASSICURAZIONI SPA con sede in BORGARO TORINESE Via LANZO 29 P.I. 02230970960; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’impegno di spesa della somma di euro 250,00 a 

favore della Nobis COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA con sede in BORGARO TORINESE 

Via LANZO 29 P.I. 02230970960 quale rimborso della franchigia del sinistro n° 2024054162 

regolarmente liquidato dalla compagnia; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 318 del 30.12.2025 con cui si 

impegnava la somma di euro 250,00 a favore della Nobis COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA 

con sede in BORGARO TORINESE Via LANZO 29 P.I. 02230970960 quale rimborso della 

franchigia del sinistro n° 2024054162 regolarmente liquidato dalla compagnia; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla liquidazione della somma di euro 250,00 a favore 

della Nobis COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA con sede in BORGARO TORINESE Via 

LANZO 29 P.I. 02230970960 quale rimborso della franchigia del sinistro n° 2024054162 

regolarmente liquidato dalla compagnia; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ex art. 151 del Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali; 

D E T E R M I N A 

DI LIQUIDARE la somma di euro 250,00 a favore della Nobis COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI SPA con sede in BORGARO TORINESE Via LANZO 29 P.I. 02230970960 

quale rimborso della franchigia del sinistro n° 2024054162 regolarmente liquidato dalla compagnia; 

Di imputare la spesa di €. 250,00 al codice bilancio 01.05-1.10.04.99.999, CAP. 6150/1 Imp. 

303/2025 del bilancio 2025; 
 
 
 
 La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di Legge. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 Ing. Valerio Porcu 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D. Lgs. 82/2005) 
 

 


